
    
 

1 
 

IL RESPONSABILE 
 

- vista la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 
- visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 

e ss.mm.; 
- visto il vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 
- visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023; 
- visto il Decreto del Direttore Generale n. 23833 del 20.01.2023 prot. 24070 con il quale è 

definita la micro-organizzazione del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed 
Ambientali; 

- vista la nota istruttoria n. 357 prot. n. 272682 del 18/07/2024 con la quale il Prof. M. Viccaro 
richiede un servizio completo di organizzazione e gestione viaggio tramite agenzia per missione 
in Islanda nei giorni 9-14 settembre 2024 per il congresso Carbfix Mineralization Summit 2024” 
includente volo di andata e ritorno, soggiorno e quota iscrizione al Convegno nell’ambito del 
Progetto PNRR per la Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 Prin 2022 PNRR, avviso di cui 
al D.D. 1409/2022 – Codice e titolo progetto: P2022ZN4XP – “Thermal Model of Aeolian Islands 
for new perspectives of sustainable exploitation of geothermal resources”; 

- visto il CUP del progetto: E53D23022050001; 
- visto quanto disposto dal RUP designato Dott. Dario Ferlito il quale, a seguito di indagine di 

mercato, affida il servizio alla Incoming Management S.r.l. avente sede legale in via Orto dei 
limoni 78 – 95125 Catania per l’importo di € 2.200,00= IVA esente ai sensi dell’art. 74 ter D.P.R. 
26.10.1972 n. 633 come da preventivo della Ditta; 

- visto il preventivo della Incoming Management S.r.l. del 31.07.2024; 
- vista la regolarità del DURC; 
- Verificata la necessaria copertura finanziaria; 
- Visto che si tratta di acquisti relativi ad attività istituzionali; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

1) di affidare il servizio completo di organizzazione e gestione viaggio tramite agenzia per 
missione in Islanda nei giorni 9-14 settembre 2024 per il congresso Carbfix Mineralization 
Summit 2024” includente volo di andata e ritorno, soggiorno e quota iscrizione al Convegno 
nell’ambito del Progetto PNRR per la Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 Prin 2022 
PNRR, avviso di cui al D.D. 1409/2022 – Codice e titolo progetto: P2022ZN4XP – “Thermal 
Model of Aeolian Islands for new perspectives of sustainable exploitation of geothermal 
resources”, richiesto dal Prof. M. Viccaro con nota istruttoria n.357 prot. 272682 del 
18.07.2024 alla Incoming Management S.r.l. avente sede a Catania in via Orto dei limoni 78 P. 
IVA/Cod. fisc. 04535890877 per l’importo di € 2.200,00= IVA esente ai sensi dell’art. 74 ter 
D.P.R. 26.10.1972 n. 633 come da preventivo della Ditta del 31.07.2024; 

2) che il CIG acquisito dal RUP è il n. B2AD83D871. 
3)  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da 
parte del RUP. 

4)  la spesa grava sulla seguente prenotazioni di budget: 
n. 2024_67342_2 UPB 22723132008 CRF 15088810 co.an. D15. 

Università Catania Prot. n. 0283279 del 05/08/2024 - [UOR: SI000315 - Classif. X/4]



    
 

2 
 

5) si dà mandato agli uffici competenti per gli adempimenti consequenziali. 

 

                          Il Direttore  
  Prof. Rosolino Cirrincione 

 
 
 
 
 
GG 


		2024-08-05T11:52:01+0200
	ROSOLINO CIRRINCIONE




